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بر اثر بی مهری مسولان فرهنگی رخ داد:

کمرنگی شعائر ارزشی و مذهبی در فضای شهری همدان
سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره 
ترابی مهوش: شهر مظهر زندگی و 
منبع نمادین اعتقادات، خاطرات 
حیات  تجلیگاه  شهر  است،  تعلقات  و 
حضور،  که  است  افراد  اجتماعی 
تعاملات و زندگی افراد در شهر آن را 
سرزنده و پویا می‌سازد و درنهایت 
هنجارهای  و  ارزش‌ها  نمایانگر  شهر 

ساکنان است.
لذا به نظر می‌رسد امروزه شهرهای 
موفق شهرهایی هستند که متناسب با 
ارزش‌ها، هنجارها و خواست‌های ساکنینش 
توسعه‌یافته و فضاهایی خاق پویا و 
سرزنده را برای حضور آنان فراهم می‌آورند 
ازاین‌رو فضاهای عمومی شهر از مهم‌ترین 
اجزای شهر محسوب می‌شوند اما متأسفانه 
چندی است در شهر همدان شاهد کمرنگ 
شدن شعائر ارزشی و مذهبی در فضای 
عمومی شهر هستیم چراکه چندی است دیگر 
بر درودیوار عمومی شهر و مدارس احادیث 
مذهبی و یا مضامین ارزشی آن‌گونه که باید 
به کار گرفته نمی‌شود و یا اینکه عکس‌های 
منقش شده بر دیوار میادین شهری بر اثر 
مخاطرات طبیعی هرروز کمرنگ‌تر از دیروز 
گشته‌اند. دراین‌بین جرقه پرداختن به این 
موضوع از بازسازی صورت گرفته در مدرسه 
راهنمایی خیام به ذهن خطور کرد چراکه 
متأسفانه طی این مرمت دیوار بیرونی این 
مدرسه به‌صورت سنگ نما در آمده و حدیثی 
که بر دیوار قبلی نقش بسته بود زیر این دیوار 
جدید محوشده که بخشی از آن هنوز بر دیوار 
سیمانی باقی‌مانده است لذا بر آن شدیم تا با 
متولیان امر گفت‌وگویی داشته باشیم و علت 
این بی‌مهری‌ها را جویا شویم که در ادامه 

می‌خوانید:

     ایجاد محتوا و مطالبه‌گری بر 
عهده کارگروه فرهنگ ایثار و شهادت 

است
معاون فرهنگی سپاه انصارالحسین )ع( 
همدان با اشاره به اینکه در تعریف شهر 
اسامی آمده‌است که شهر اسلامی شهری 
است که متذکر باشد، گفت: این امر بدان 
معنا است که شهر باید یادآور شعائر اسلامی 
باشد که بخشی از این شعائر در دیوارنوشته و 

فضاهای عمومی نمود پیدا می‌کند.
علی بقائی با بیان این اینکه در نگاه 

عالی‌ترین قرارگاه فرهنگی کشور مسکولیت 
و مدیریت فضای شهری با شهرداری‌ها است، 
گفت: مطالبه‌گری، پیگیری و تولید محتوا در 
این خصوص نیز باید از طریق کارگروه که 

دبیری آن با بنیاد شهید است صورت پذیرد.
وی ادامه داد: بنابراین نهادی همچون سپاه 
تنها به‌عنوان نهادی کمک‌کننده مطرح خواهد 
بود یعنی اگر شاهد خلأ در عملکرد دستگاه و 
یا نهادی باشد سپاه در حد توان خود برای 

رفع آن کاستی وارد عمل می‌شود.
بقایی با بیان اینکه بنده قبول دارم که طی 
چند سال اخیر در فضای شهری همدان شاهد 
کمرنگ شدن شعائر مذهبی و ارزشی بوده‌ایم، 
گفت: اما سپاه انصارالحسین همدان )ع( طی 
این چند سال علاوه بر دیوارنویسی‌های، نصب 
آگهی‌نماها و نقاشی‌های دیواری در محلات 
مختلف دست‌به‌کارهای جدیدی در این حوزه 

زده‌است.
بقائی با اشاره به اینکه در استان کارگروهی 
در عرصه ایثار و شهادت تعریف شده‌ که 
دبیری آن بر عهده بنیاد شهید است، عنوان 
کرد: به‌واقع باید این مسائل از طریق این 
کارگروه دنبال شود بااین‌وجود ما این آمادگی 
را داریم که در صورت ایجاد زیرساخت‌های 
اولیه در این عرصه همکاری لازم را داشته 

باشیم.

     نقش شهرداری می‌تواند 
پررنگ‌تر باشد

معاون فرهنگی سپاه انصارالحسین )ع( 
همدان خاطرنشان کرد: حضور پررنگ 
شهرداری در عرصه‌های ارزشی و فرهنگی در 
هر شهر می‌تواند مثمر ثمر واقع شود لذا با 
توجه به اینکه طی چند ماه آتی شاهد آغاز به 
کار شورا‌های جدید در سطح شهر خواهیم بود 
بنابراین ضروری است که کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای اسامی در دور جدید 

به‌طور جدیدی‌تری در این حوزه ورود کند.
بقائی تصریح کرد: چنانچه برای سپاه 
مجوزهای لازم صادر شود سپاه و بسیج 
آمادگی لازم را همچون گذشته در این حوزه 
دارد که این امر را در همکاری‌هایی خود با 

شهرداری به منصه ظهور گذاشته‌است.

     پرداختن به اصول ارزشی و دینی 
جزء فعالیت‌های اصلی سازمان زیباسازی 

است

در ادامه مدیرعامل سازمان زیباسازی و 
فضای سبز شهرداری همدان با بیان اینکه 
پرداختن به اصول ارزشی و شهید و شهادت از 
فعالیت‌های اصلی این سازمان است، گفت: در 
همین راستا طی چند سال اخیر نقاشی‌های 
دیواری متعددی در سطح شهر و معابر اصلی 
انجام پذیرفته‌است که از مهم‌ترین آن‌ها 
می‌توان به نقاشی تصویر شهید همدانی در 
ورودی شهرک فرهنگیان، تصویر شهید 
شمسی‌پور در خیابان صدف و شهید بختیاری 
و قاسمی در میدان امامزاده عبدالله اشاره کرد.

وحید علی ضمیر ادامه داد: از دیگر 
فعالیت‌های صورت پذیرفته در این راستا 
پرداختن به مضامین شهید و شهادت است 
که برای نمونه می‌توان به دیوار نوشته‌های 
بلوار بعثت که با موضوع با شهدای غواص کار 

شده‌است اشاره کرد.
علی ضمیر با اشاره به اینکه جانمایی 
درست برای مضامین ارزشی و مذهبی بسیار 
مهم است، عنوان کرد: برای چنین کارهایی 
باید مطالعه همه‌جانبه‌ای صورت پذیرد تا 
با به‌کارگیری این مضامین دچار بازخورد 
منفی و معکوس نشویم چراکه هدف از این 

فضاسازی‌ها جذب مخاطب است.
و فضای  زیباسازی  مدیرعامل سازمان 
سبز شهرداری همدان با اشاره به گوشه‌ای از 
فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه ارزش‌های 
انقلاب اسلامی و شهید و شهادت این سازمان، 
اذعان کرد: طی یک سال گذشته در بیش از 
500 خیابان شهر همدانی تابلوهای منقش به 
تصویر شهید، همراه با تاریخ تولد و شهادت و 
فرازی از وصیت‌نامه شهید نصب شده‌است که 
این تعداد تابلو بیش از 70 درصد از معابری 

شهری همدان را تشکیل می‌دهد.
علی ضمیر با تأکید بر اینکه ما به دنبال آن 
هستیم که اگر کاری صورت می‌پذیرد مردم 
در مواجه با آن بازخورد مثبت داشته باشند، 
تصریح کرد: لذا با توجه به ظرفیت سازمانی 
باوجود محدودیت‌های مالی سعی سازمان بر 
این بوده‌است تا بتواند از تمام توان خود برای 
اشاعه ارزش‌های مذهبی و فرهنگ ایثار و 

شهادت استفاده کند.

     فعالیت معاونت پرورشی 
آموزش‌وپرورش تنها اجرای طرح هجرت 

با مشارکت سپاه و بسیج است
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش 

استان همدان در پاسخ به کمرنگ شدن 
ترویج  آموزش‌وپرورش در عرصه  عملکرد 
فرهنگ ایثار و شهادت و حتی به‌کارگیری 
مضامین مذهبی در دیوارنویسی‌های مدارس، 
گفت: بنده این انتقاد را نمی‌پذیرم چراکه بنا 
به تجربه کاری که بنده در طی این سال‌ها 
داشته‌ام شاهد کم‌کاری در این عرصه نبوده‌ام.

حسن آقا یوسفی افزود: ساخت، تعمیر و 
تجهیز مدارس با اداره نوسازی مدارس است 

لذا ما دخالتی در این عرصه‌ها نداریم.
یوسفی با اشاره به اینکه معاونت پرورشی 
آموزش‌وپرورش در این حوزه از طریق طرح 
هجرت با همکاری سپاه، بسیج و اداره نوسازی 
ورود پیدا می‌کند، اظهار کرد: آنچه ما در 
جلسات بر آن تأکید می‌کنیم توجه ویژه به 
مضامین اعتقادی و بینشی است چراکه این 
اصل بر مبنای سند تحول، به‌عنوان یکی از 

ساحت‌های اصلی مطرح است.
وی با اشاره به اینکه باید در این حوزه 
تنگناهای مالی را نیز موردتوجه قرار گیرد، 
گفت: طی سال‌های قبل اداره کل نوسازی 
مدارس، سازمان بسیج و شهرداری‌ها بنا 
به بودجه و درآمد خود بخشی از آن را به 
آموزش‌وپرورش اختصاص می‌دادند اما طی 
چند سال اخیر ازآنجایی‌که به لحاظ درآمدی 
وضعیت مطلوبی ندارند لذا نمی‌توان انتظار 
داشت که بتوانند همچون گذشته همکاری 

لازم را در این عرصه داشته باشند.
در خاتمه لازم به ذکر است چند باری 
بر آن شدیم تا با ریاست محترم بنیاد شهید 
استان و یا مدیر شهرستان این نهاد با توجه 
به اینکه به‌عنوان دبیر کارگروه فرهنگ ایثار و 
شهادت مطرح هستند گفت‌وگویی را ترتیب 

دهیم که این امر محقق نگردید.
مع‌الوصف با توجه به آنچه گفته شد به نظر 
می‌رسد کمرنگ شدن شعائر دینی و مذهبی 
و حتی مضامین فرهنگی در فضای شهری 
همدان همچنان ادامه خواهد داشت چراکه 
اغلب متولیان عرصه فرهنگی شهر همدان 
گویا در این حوزه برنامه خاصی را در ذهن و 
اندیشه خود نپرورانده و تنها به اجرای طرحی 
در این خصوص با مشارکت دیگر نهادها بسنده 
می‌کنند و یا اینکه به نظر می‌رسد دستگاهی 
که می‌تواند در این عرصه بیشترین تأثیر را در 
ارائه برنامه و رویکرد برای فضاسازی شهری 
در حوزه داشته باشد همچنان در غفلت به 

سر می‌برد.

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com

افتتاح ششمین مرکز جامعه‌القرآن 
در همدان

بیگدلو:  زهرا   - استان‌ها  گروه  سپهرغرب، 
ششمین مرکز جامعه‌القرآن »واحد خواهران« در 

همدان افتتاح شد.
رئیس اتحادیه‌های قرآنی غرب کشور در مراسم 
افتتاح ساختمان مرکزی جامعه‌القران »واحد خواهران« 
ضمن اشاره به پیشینه جامعه‌القرآن همدان، اظهار کرد: 
جامعه‌القران استان همدان در سال 81 تشکیل و آغاز 
به کار کرد و از ابتدای فعالیت مؤسسه تاکنون 7 هزار 

نفر آموزش‌های قرآنی را در این مرکز گذرانده‌اند.
قاسم جهان‌آرا افزود: در حال حاضر 600 نفر 
در زمینه‌های قرآنی در جامعه‌القران مشغول به 
فعالیت هستند و این فعالیت‌ها در سطح پنج شعبه 

جامعه‌القران در حال پیگیری است.
وی تشریح کرد: شعبات دره‌ مرادبیک، روستای 
همه‌کسی، مسجد قباد، شهرک‌مدنی، سر پل یخچال 
ازجمله شعبه‌های جامعه‌القران در همدان هستند و 
ششمین شعبه جامعه‌القران در خیابان تختی افتتاح 

شد.
جهان‌آرا با بیان اینکه این ساختمان در متراژ 170 
متر و در سه‌طبقه آغاز به فعالیت خواهد کرد، گفت: 
500 میلیون تومان در راستای تکمیل این مرکز هزینه 

شده‌است.
وی به وقف 80 میلیونی مالک برای این ساختمان 
اشاره و بیان کرد: درمجموع 420 میلیون تومان هزینه 
خرید ملک و 40 میلیون تومان هزینه تعمیر و بازسازی 

ملک شده‌است.
جهان‌آرا ادامه داد: این مرکز به کمک خیرین 
ساخته‌شده و با ما باید به وجود خیرین در استان 
افتخار کنیم، ساخت و تعمیر این ملک 6 ماه طول 

کشید.
رئیس اتحادیه‌های قرآنی غرب کشور عنوان کرد: 
استان همدان موظف به تربیت 221 هزار نفر حافظ 
قرآن شده و هیچ تشکیلاتی در این زمینه مانند 

جامعه‌القران موفق عمل نکرده‌است.
در پایان این مراسم با حضور برخی مسؤولان استان 
و کشور از خیرین و حافظان قرآنی راه‌یافته به مسابقات 

کشوری و حافظان قرآنی سال‌جاری تجلیل شد.

فرماندار تویسرکان:
ظرفیت تشکل‌های مردم‌نهاد برای 
توسعه تویسرکان استفاده شود

سپهرغرب، گروه استان‌ها: فرماندار تویسرکان 
پاسخگوی همه  به‌تنهایی  اینکه دولت  بیان  با 
مشکلات کشور نیست و گسترش تشکل‌ها و 
سازمان‌های مردمی را از مهم‌ترین رویکردهای 
خود می‌داند، گفت: ظرفیت تشکل‌های مردم‌نهاد 

برای توسعه تویسرکان استفاده شود.
حبیب مومیوند در نشست هم‌اندیشی سمن‌های 
اداره کل ورزش و جوانان استان همدان در تویسرکان 
اظهار کرد: بدون حضور و مشارکت سازمان‌ها و 
تشکل‌های مردمی بعضی از مشکلات کشور قابل‌حل 
نیستند و دولت به‌تنهایی و بدون کمک مردم نمی‌تواند 

آن‌ها را حل کند.
وی افزود: دولت به‌هیچ‌وجه خود را رقیب تشکل‌های 
مردمی نمی‌داند بلکه حمایت از آن‌ها و ایجاد بستر 
مناسب برای گسترش سازمان‌های مردم‌نهاد را وظیفه 

خود می‌داند.
مومیوند تصریح کرد: دولت باید زیرساخت‌های 
موردنیاز برای فعالیت اثربخش تشکل‌های مردمی 
در حوزه‌های مختلف را ایجاد کند اما نهادینه کردن 
فعالیت‌های مردمی در حوزه‌های مختلف به عهده 

تشکل‌های و سمن‌های مردمی است.
وی با بیان اینکه برای توسعه تشکل‌ها و سمن‌های 
مردمی در شهرستان تویسرکان آمادگی داریم، افزود: 
از ایده‌ها، نظرات، انتقادها و دیدگاه‌های عموم مردم در 

مسیر حل مشکلات استقبال می‌کنیم.
فرماندار تویسرکان با اشاره به برخورداری این 
شهرستان از 221 اثر تاریخی فرهنگی و جاذبه 
گردشگری، گفت: برای حفظ، حراست و بهره‌وری 
حداکثری از ظرفیت‌های حوزه گردشگری شهرستان 

به کمک تشکل‌های مردم‌نهاد نیاز داریم.
وی تأکید کرد: شهرستان تویسرکان به لحاظ 
اثرگذاری تشکل‌های مردم‌نهاد در بخش‌های مختلف 
از شهرستان‌های پیشرو استان همدان به‌حساب می‌آید.

لازم به ذکر است اعضای سمن‌ها و تشکل‌های 
مردم‌نهاد اداره کل ورزش و جوانان استان همدان در 
پایان این نشست از بارگاه حضرت حیقوق نبی )ع( 
و آرامگاه میر رضی‌الدین آرتیمانی به‌عنوان نمادهای 
تویسرکان دیدن  جاذبه‌های گردشگری شهرستان 
کردند و با اهدا جوایزی از فرماندار تویسرکان و چند 

تن از خبرنگاران تویسرکان تجلیل به عمل آمد.

خبر
در راستای افزایش ایمنی و کاهش تصادفات جاده‌ای:

42 کیلومتر از مسیر جاده‌ای محور 
رزن در استان همدان خط‌کشی شد

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس اداره راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان رزن از خط‌کشی 
مسافتی به طول 42 کیلومتر از راه‌های فرعی و اصلی 
این شهرستان، با نظارت کارشناسان ایمنی و ترافیک 

اداره متبوع خبر داد.
رمضان علی‌اکبری ضمن اعلام این مطلب افزود: در 
راستای افزایش ایمنی و کاهش تصادفات خط‌کشی در 
راه‌های شریانی به طول 28 کیلومتر و در راه‌های روستایی 
به طول 14 کیلومتر در محورهای رزن-گرمک، رزن- 
امیریه، امیریه–قروه، سوزن- شاهنجرین صورت گرفته‌است.
وی هم‌چنین به پاک کردن و تنظیم قنوها با گریدر 
اشاره کرد و افزود: قنو کانالی جهت هدایت آب‌های سطحی 
است که از پروفیله کردن کنار شانه راه موازی با جاده 
ساخته‌شده و در نگهداری راه و حفظ آسفالت آن تأثیر 

بسزایی دارد.
رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان 
رزن تصریح کرد: تنظیم و بازسازی قنوها نیز به طول 50 
کیلومتر در محورهای رزن- گرمک، رزن– سراوک رزن- 

دمق و اورقین انجام شده‌است.
علی‌اکبری افزود: در تیرماه امسال لکه‌گیری با آسفالت 
گرم نیز با بیش از 3000 مترمربع و به ضخامت 5 سانتی‌متر 
و همچنین درزگیری راه‌های آسفالته به طول 1200 متر در 

حوزه استحفاظی شهرستان رزن انجام شده‌است.
وی یادآور شد: به‌منظور هشدار به رانندگان و کاهش 
سرعت در محل‌های نزدیک به تقاطع‌ها نسبت به نصب 2 
هزار و 870 عدد بازتاب ایمنی و استوانه‌ای اقدام و با نصب 
رفلکتور شبرنگ و دارای نور در شب، قبل از سرعت کاه‌ها و 
در محدوده محور پلیس‌راه– پیچ خمیگان و ماهنیان اقدام 

شده‌است.
وی به دیگر اقدامات انجام‌گرفته در حوزه ایمنی ازجمله 
شستشوی 1500 عدد علائم ایمنی، 38 مورد رنگ‌آمیزی 
علائم، 8 مورد ایمن‌سازی دماغه‌های ورودی و خروجی 
اشاره کرد و گفت: این اقدامات موجب افزایش ایمنی و 

کاهش چشمگیر تصادفات می‌گردد.
وی در ادامه به شش مورد رسیدگی به مسائل حریم 
اشاره کرد و گفت: کارشناسان این شهرستان هرگونه تجاوز 
به حریم را به‌دقت دنبال کرده و در راستای رفع آن از 
طریق قوانین مصوب کشوری و هماهنگی با نیروی انتظامی 

اقدامات لازم را به عمل می‌آورند‌.
وی تصریح کرد: 12 مورد رنگ‌آمیزی سرعت کاه و 
احداث سرعت کاه نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده در تیرماه 
گذشته توسط کارکنان اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

شهرستان رزن است.
رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان 
رزن، افزود: در تیرماه 96 رگلاژ و تسطیح شانه راه‌های 
آسفالته به طول پنجاه کیلومتر و در محورهای رزن-گرمک، 
رزن– سراوک، رزن- قایش - جربانلو، رزن- دمق رزن- 

اورقین، کرفس و قلعه گوزل دره انجام شده‌است.

مدیر‌عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان خبر داد:
16 مرداد؛ برگزاری نخستین جشن 

نفس در همدان
جشن نفس فرصتی برای فرهنگ‌سازی در اهدای عضو

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر‌عامل انجمن 
اهدای عضو ایرانیان از برگزاری نخستین جشن 
نفس در همدان خبر داد و گفت: جشن نفس فرصتی 
مناسب برای فرهنگ‌سازی در زمینه اهدای عضو و 
قدردانی از خانواده‌هایی است که راضی به اهدای 

عضو عزیزانشان شدند.
مجید حمیدی اظهار کرد: اهدای عضو از افراد مرگ 
مغزی پدیده مقدسی است که ابعاد مختلف پزشکی، 
اجتماعی، مذهبی و حتی اقتصادی در آن به‌گونه‌ای 

درگیرند که کمتر پدیده‌ای را می‌توان با آن مقایسه کرد.
وی با تأکید بر اینکه ازنظر پزشکی جایگاه اهدای عضو و 
پیوند اعضا در بلندترین قله‌های علم پزشکی قرار داشته و 
نشان از توانایی علمی و فنّاوری بالای یک کشور دارد، افزود: 
با توجه به این‌که رضایت خانواده به اهدای عضو، شرط 
اصلی برداشت اعضا از این عزیزان است، بنابراین ارتقای 
سطح آگاهی جامعه و فرهنگ‌سازی در زمینه اهدای عضو 

از ضروریات است.
مدیر‌عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان یادآور شد: 
به‌منظور قدردانی از خانواده‌های اهداکننده و همچنین 
فرهنگ‌سازی این امر خداپسندانه، انجمن اهدای عضو 
استان همدان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی در نظر دارد 
نخستین جشن نفس ویژه اهداکنندگان عضو استان همدان 
را با شرکت خانواده‌های اهدا‌کننده و گیرندگان عضو در 16 

مردادماه برگزار کند.
وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت فرهنگ‌سازی در 
خصوص اهدای عضو، اقشار مختلف جامعه به میدان بیایند 
و هر فرد سهم خود را برای فرهنگ‌سازی در این زمینه 

ادا کند.
حمیدی با دعوت از اقشار مختلف برای یاری انجمن 
در راستای اهداف بشردوستانه خاطر‌نشان کرد: هدف از 
جشن نفس قدردانی از خانواده‌هایی است که در سخت‌ترین 
شرایط به اهدای عضو رضایت دادند و همچنین هدف دیگر 
اینکه به نیازمندان عضو برای ادامه زندگی امید داده و 

مسئولان را در جریان اهمیت موضوع قرار دهیم.

خبر حاجی‌ بابایی:

22 پروژه ملی در استان همدان حذف و یا متوقف شده
پیگیر اجرا هستیم

نماینده  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسامی گفت: 22 پروژه دارای مصوبه 
ملی در همدان یا متوقف شده و یا از روند 
اجرایی شدن حذف شده‌اند که پیگیری 

برای تحقق آنها در برنامه قرار دارد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی با اشاره به ناتمام 
ماندن برخی پروژه‌های ملی در استان همدان، 
اظهار کرد: 22 پروژه از مصوبات ملی که همگی 
دارای مجوز برای اجرا هستند متوقف شده و یا 

از روند اجرایی شدن، حذف شده‌اند.

وی با بیان اینکه با یاری همه مسؤولان 
استان به دنبال اجرایی کردن این پروژه‌ها 
هستیم، گفت: انشاءالله با کمک خداوند همه 

این پروژه‌ها را پیگیری و اجرا خواهیم کرد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه به عناوین این پروژه‌ها 
اشاره و بیان کرد: پروژه راه‌آهن ملایرـ همدان 
و آزادراه تهران- همدان یکی از این موارد است 
که در سال 87 مصوب شده و باید توسط وزارت 
راه وشهرسازی اجرا شود، ضمن اینکه هر کدام 

ردیف بودجه جداگانه‌ای دارند.
وی عنوان کرد: یکی دیگر از پروژه‌ها انتقال 
آب از سد تالوار زنجان است که در سال 85 
مصوب شده و روند اجرایی آن باید از سوی 

وزارت نیرو پیگیری شود.
حاجی‌بابایی تأکید کرد: پتروشیمی هگمتانه 
در سال 84 و پتروشیمی ابن سینا در سال 83 
مصوب شده‌اند و باید توسط وزارت نفت اجرایی 
فاضلاب همدان  شوند، همچنین تصفیه‌خانه 
در سال 84 کلنگ‌زنی شده و تاکنون اجرایی 

نشده‌است.
وی طرح کلان‌شهر همدان را از دیگر پروژه‌ها 

خواند و با بیان اینکه این پروژه در سال 88 و 
در شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب 
شده و دارای مصوبه ملی است، به پروژه‌های 
ساخت بیمارستان‌های اکباتان و امام خمینی 
)ره( که مصوب سال 87 هستند، پرداخت و 
مطرح کرد: تالار 5 هزار نفری فرهنگی و هنری 
در سال 85 مصوب شده‌است و مجوز آن در 
همان سال توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
صادر شد که باید روند اجرایی آن پیگیری شود.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسلامی گفت: ایجاد منطقه وی‍ژه مبنی 
بر فناوری‌های برتر در کنار قطب‌های علمی و 
صنعتی کشور که در سال 87 مصوب شده و 
منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد که دارای مجوز 
دولت در سال 87 بوده و متولی اجرای آن نیز 
سازمان تامین اجتماعی است، از این قبیل 

پروژه‌ها هستند.
وی با اشاره به لزوم تقویب و بهسازی 
فرودگاه همدان، اظهار کرد: طرح برج مراقبت 
فرودگاه همدان که در سال 87 شروع شده و 
وزارت راه و شهرسازی متولی آن است، باید 

روند اجرایی آن سریع‌تر شود.

حاجی‌بابایی افزود: پردیس سینمایی شهر 
همدان نیز دارای مجوز اجرا در سال 85 است و 
هنوز پیگیری نشده‌است، موزه هنرهای معاصر 
در سال 87 نیز به مصوبه تبدیل شده که باید از 

وزارت ارشاد برای پیگیری مطالبه شود.
وی بیان کرد: دو منطقه گردشگری مصوب 
دولت به نام‌های امامزاده محسن و باغ میوه 
همدان در سال 87 و موزه غرب کشور و 
مخزن امن موزه منطقه‌ای غرب کشور نیز 
از پروژه‌هایی است که باید روند اجرای آن‌ها 

توسط میراث فرهنگی پیگیری شود.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی خاطرنشان کرد: سد تالاب 
آقگل که در سال 77 روند اجرایی آن آغاز 
شده‌، سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان در جنب 
ترمینال شهر همدان، پارک علم و فناوری و 
استخر بین‌المللی مسابقات شنا و شیرجه از 
دیگر مصوباتی هستند که روند اجرایی آن‌ها 

متوقف شده‌است و باید پیگیری شوند.
وی در پایان سخنانش تأکید کرد: اکثر این 
22 مصوبه دارای ردیف بودجه جداگانه هستند 
و باید پیگیری ابلاغ بودجه‌های آنها انجام شود.

محمد حسین طباطبایی در جشنواره بزرگ قرآنی شمس الشموس همدان مطرح کرد:

فضای خانه‌هایمان را با قرآن نورانی کنیم
استان‌ها - شکیبا  سپهرغرب، گروه 
در  کولیوند: محمدحسین طباطبایی 
شمس‌الشموس  قرآنی  بزرگ  جشنواره 
از نزول قرآن را تدبر، تفکر  همدان هدف 
و عمل در آیات الهی دانست و خانواده‌ها 
را بر تربیت قرآنی سفارش نمود و از 
خانواده‌های ایرانی خواست تا فضای خانه 
خود را همیشه با نور قرآن روشن نگه‌دارند 

و از فضای نورانی آن بهره‌مند شوند.
اوایل دهه هفتاد بود که یک پدیده و اعجوبه 
در جامعه قرآنی کشور ظاهر شد، کودکی که در 
پنج‌سالگی حافظ کل قرآن کریم بود و با چهره 
زیبا و صوت دل‌نشین خود بسیاری از کودکان، 
نوجوانان و حتی بزرگ‌سالان را مجذوب خود 

می‌کرد.
سید محمدحسین طباطبایی ملقب به 
»علم‌الهدی« حافظ قرآن و نوستالژی دوران 
کودکی ما این روزها همچنان در امور و 
فعالیت‌های قرآنی پیشتاز است و اکنون جوانی 
برومند و تحصیل‌کرده حوزه علمیه قم است 
که پا به‌پای پدر در راه ترویج قرآن و مکتب 

اهل‌بیت )ع( تحقیق و پژوهش می‌کند.
وی چند سالی است که در مؤسسه جامعه 
القرآن و در کنار پدرش حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
به‌صورت رسمی  سید محمدمهدی طباطبایی، 
فعالیت می‌کند و بیشتر کارش درزمینهٔ تحقیق 

و تألیف و تدوین کتب آموزشی است.
روز پنجشنبه جشنواره بزرگ قرآنی 
شمس‌الشموس هم‌زمان با آیین افتتاحیه 

اهل‌بیت  و  القرآن  جامعه  مسابقات 
علیهم‌السام با همکاری جامعه در مرکز 
همایش‌های قرآنی و بین‌المللی همدان با 
حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدحسین 

طباطبایی و 800 شرکت‌کننده برگزار شد.
طباطبایی در این مراسم، ضمن تبریک دهه 
کرامت با بیان اینکه قرآن، پیمانی با خداوند و 
اهل خدا است و دراین‌باره، افزود: باید همواره 
بر سر این عهد و پیمان مستدام بمانیم که این 

تداوم با خواندن روزانه قرآن محقق می‌گردد.

     روزانه حداقل 50 آیه از قرآن را 
تلاوت کنیم

وی با بیان این موضوع تأکید کرد: شایسته 

مسلمان بودن این است که روزانه حداقل 50 
آیه از قرآن را تلاوت کنیم.

طباطبایی آیات قرآن را همانند گنجینه‌هایی 
در اختیار انسان دانست و گفت: انسان با مطالعه 
و تدبر در آیات قرآن عهد خود با خدا را به‌جا 

می‌آورد و از این گنجینه بهره‌مند می‌شود.

      هدف از نزول قرآن تدبر، تفکر و 
تعمق در آیات الهی است

وی حق تاوت قرآن را صحیح خواندن 
الفاظ آن، لحن خوب و خوش در قرائت و مهم‌تر 
از همه تدبر، تفکر و تعمق عنوان و تأکید کرد: 
در آیات قرآن بایستی تأمل کرد و از نواهی 
قرآنی پرهیز نمود و از داستان‌ها و تأکیدات آن 

عبرت گرفت.
طباطبایی در جمع قاریان، حافظان و 
حامان قرآنی همدان هدف از نزول قرآن 
را تدبر، تفکر و عمل در آیات الهی دانست و 

خانواده‌ها را بر تربیت قرآنی سفارش نمود.
وی در این راستا به زندگی ائمه معصومین 
علیهم‌السام اشاره کرد و ادامه داد: ائمه 
علیهم‌السام همواره در راستای تربیت دینی 

و قرآنی فرزندان خود می‌کوشیدند.
طباطبایی از خانواده‌های ایرانی خواست تا 
فضای خانه خود را همواره با نور قرآن روشن 

نگه‌دارند و از فضای نورانی آن بهره‌مند شوند.

     70 شعبه فعال قرآنی در همدان
طباطبایی همدان را یکی از واحدهای 
پیشتاز و فعال قرآنی در بخش خردسالان و 
نوجوانان دانست و عنوان کرد: حدود 30 شعبه 
در واحد خردسالان در سطوح و رشته‌های 
مختلف قرآنی در همدان فعال است و حدود 
هزاران قرآن آموز در این استان تربیت‌شده 

است.
وی در ادامه افزود: در کل همدان تاکنون 
70 شعبه فعال قرآنی در سنین مختلف برپاست 
و امید است هرساله بر کمیت و کیفیت این 

برنامه‌ها افزوده گردد.
طباطبایی در پایان تصریح کرد: امیدوارم 
روزی فرارسد که تمامی مردم کشور ایران 
حداقل با الفاظ قرآنی به صورتی صحیح، دقیق 

و درست آشنا باشند.


